
PROGRAM

X. BUDĚJOVICE
KAZUISTICKÉ

10. 10. 2023
Clarion Congress Hotel České Budějovice

Registrace zdarma online: budejovicekazuisticke.cz



Organizační výbor kongresu:

MUDr. Tomáš Hauer – vedoucí organizačního výboru
Mgr. Lenka Klímová, MBA – pracovní skupina pro vzdělávání, ČAS
Bc. Iva Nováková, MBA – ředitelka úseku komunikace a péče o zaměstnance, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Mgr. Blanka Záleská

Vědecký výbor kongresu:

Předseda:
prof. MUDr. Mgr. Alan Bulava, Ph.D. – Kardiologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

Členové:
prim. MUDr. Jiří Dušek MHA – Neonatologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
MUDr. Jiří Fiedler, Ph.D., MBA – Neurochirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Ladislav Gergely – Interní oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
MUDr. Tomáš Hauer – Cévní Centrum České Budějovice, s.r.o.
prim. MUDr. Lukáš Havlůj, Ph.D. – Chirurgické oddělení, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.
emer. prim. MUDr. Pavel Havránek – Interní oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. David Honner, FEBO – Oční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Ivo Horný – Interní oddělení, Nemocnice Strakonice, a.s.
prim. MUDr. Jan Hřídel – Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Aleš Chrdle, Ph.D. – Infekční oddělení, Ředitel Úseku interních oborů, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Martin Kloub, Ph.D. – Oddělení úrazové chirurgie, Nemocnice České Budějovice, a.s.
MUDr. Zdeněk Kunáš – Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Petr Pták, Ph.D. – Chirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
MUDr. Filip Shon – Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
MUDr. David Šůs – vedoucí ATB centra, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Richard Tesařík – Anesteziologicko-resuscitační oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D. – Gynekologicko-porodnické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Mgr. Hana Dohnalová – náměstkyně pro ošetřovatelskou péči, hlavní sestra, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Mgr. František Dolák, Ph.D. – ZSF JU v Českých Budějovicích 
Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D. – děkanka, ZSF JU v Českých Budějovicích
Mgr. Lenka Klímová, MBA – pracovní skupina pro vzdělávání, ČAS, Praha
Bc. Iva Nováková, MBA – ředitelka úseku komunikace a péče o zaměstnance, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Mgr. Marie Schusterová – vrchní sestra, Rehabilitační oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

Kazuistický kongres BUDĚJOVICE KAZUSITICKÉ je společnou akcí Jihočeských nemocnic, a.s. 
a Zdravotně sociální fakulty JU určenou zejména pro zdravotníky Jihočeského kraje. Probíhá pod 
záštitou generálního ředitele Nemocnice České Budějovice, a.s. MUDr. Ing. Michala Šnorka, MBA. 
Předsedou Organizačního výboru konference je MUDr. Tomáš Hauer, lékař Cévního Centra České 
Budějovice s.r.o. a Nemocnice České Budějovice, a.s.

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a bude ohodnocena 6 kredity.
Akce je v rámci postgraduálního vzdělávání registrována u ČAS.



7:45–8:45 Registrace 
8:45–9:10 Společné zahájení pro obě lékařské sekce – sály LÉKAŘI 1 a LÉKAŘI 2
9:10–9:25  Zahajovací MOTIVAČNÍ přednáška jubilejního 10. ročníku kongresu
  (přenos do jednotlivých sálů)
Sázka na intenzivní práci jako primární strategie rozvoje medicínských dovedností a kariery obecně –
rozhodl bych se po 10 letech stejně? Hauer. T – Cévní Centrum České Budějovice, s.r.o., Nemocnice České 
Budějovice, a.s., Kardiologická klinika FNKV a 3. LFUK, Praha; 
předsedající: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., prof. MUDr. Mgr. Alan Bulava, Ph.D.
9:30–10:55  Lékaři – Sály LÉKAŘI 1 a 2, 1. blok (2 paralelní bloky)
10:55–11:15  Coffee break a posterová sekce
11:15–12:30  Lékaři – Sály LÉKAŘI 1 a 2, 2. blok (2 paralelní bloky)
12:30–13:15  Oběd formou bufetu přímo v místě konference, posterová sekce
13:15–14:40  Lékaři – Sály LÉKAŘI 1 a 2, 3. blok (2 paralelní bloky)
14:40–15:00  Coffee break, posterová sekce
15:00–16:25  Lékaři – Sály LÉKAŘI 1 a 2, 4. blok (2 paralelní bloky)
16:30            Ukončení kongresu. Rozdání certifikátů

Lékařská část kongresu – program

1. Chirurgický blok 9:30–10:55 (předsedající: Pták P., Havlůj L.)

1. Lalokové plastiky v léčbě pilonidální choroby 
 Pána Z. – Chirurgické oddělení, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.
2. Neštěstí ve štěstí
 Bouzekri M. – Chirurgické oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
3. Od diagnostické koloskopie ke stomii
 Kolářová Eliška – Chirurgické oddělení, Nemocnice Strakonice, a.s.
4. Bolesti břicha neznamenají vždy NPB
 Klabouchová M., Pták P. – Chirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
5. Neúrazová inkarcerace nitrobřišních orgánů v levém hemithoraxu
 Přibáň V. – Chirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
6. Komplikace amputace prstů nohy, aneb naše první zkušenost s Amnioderm
 Kubiš M., Kadlec M. – Chirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
7. Tupé poranění lymfatického systému
 Holkup M. – Radiologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

2. Anesteziologicko-traumatologický blok 11:15–12:30 (předsedající: Kloub M., Tesařík R.)

1.  Devět životů
 Vohradníková L., Piksa T. – ARO, Nemocnice Písek, a.s.
2. Když nevíte coby, mohou za to drogy
 Randák  D., Malina P. – Oddělení klinické biochemie, Nemocnice Písek, a.s.
3. Fulminantní streptokoková sepse
 Poklopová K.¹, Zbořil M.¹, Šimečková E.²  – ¹Anesteziologicko-resuscitační oddělení,    
 ²Centrální laboratoře (Mikrobiologie a ATB středisko), Nemocnice Strakonice, a.s.

 Sál LÉKAŘI 1

 
LÉKAŘSKÁ ČÁST KONGRESU – časový harmonogram  (Sály LÉKAŘI 1 a LÉKAŘI 2)



4. Kryoanalgézie jako alternativa epidurální anestezie u pacienta podstupujícího   
 thorakochirurgickou operaci
 Santos R., Kurfirst V., Krbec J., Mokráček A. – Oddělení Kardiochirurgie, Hrudní chirurgie   
 a Cevní chirurgie, Nemocnice České Budějovice, a.s.
5. S430 + S460 + S443 aneb nešťastná triáda ramena
 Dudek M. – Ortopedicko-traumatologické oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
6. Iron lady. Vícečetné TEP u pacientky s kostní dysplazií
 Mařík J., Musil D., Stehlík J. – Ortopedické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
7. „Naštěstí se nic vážného nestalo“
 Smrž J., Urban J. – Oddělení úrazové chirurgie, Nemocnice České Budějovice, a.s.

3. Gastroenterologický blok13:15–14:40 (Shon F., Horný I.)

1. Ascites trochu jiné etiologie
 Balog R., Shon F. – Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
2. Skrytá ischemie žaludku
 Pospíšil R. – Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
3. Biliární papilamatoza mucinozního typu
 Hyblová M.E.¹, Mandátová Z.² – Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s. 
4. EUS navigovaná gastronefrostomie
 Špánová I., Horný I. – Interní oddělení, Nemocnice Strakonice, a.s.
5. Kde končí enteritida a začíná ileus?
 Keprta D., Dohnal P., Hanák R. – Chirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
6.  Vzácná příčina ileosního stavu
 Stehlík M. – Chirurgické oddělení, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.
7. Elevace jaterních testů z pohledu onkologa aneb mnoho povyku pro nic
 Šiška F., Vančurová J. – Onkologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

4. Interní blok 15:00–16:25 (předsedající: Gergely L., Havránek P., Hauer T.)

1. Tis červený – obdivovat zevně, nikoli vnitřně
 Svobodníková M.¹, Holý J.², Pešková M.³ – ¹Interní oddělení, Nemocnice Český Krumlov, a.s., 
 ²Interní oddělení, Nemocnice Český Krumlov, a.s., ³Interní oddělení, Nemocnice České   
 Budějovice, a.s. 
2. Co se skrývá za nádorem? Když i náhoda pomůže
 Šostá T. –  Interní oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
3. Co když to není jen stáří?
 Šafránková J.
4. Kde se skrývá pneumokok?
 Koubková R. – Interní oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
5. Získaný angioedém s deficitem C1 inhibitoru
 Kolářová M.¹, Novák J.¹, Hrbek M.², Sobotková M.³ – ¹Centrum klinické imunologie Nemocnice  
 České Budějovice, a.s., ²Interní oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s., ³Ústav   
 imunologie 2. LF UK a FN Motol, Praha
6. Rhabdomyolýza po statinech – opravdu tak raritní záležitost?
 Prokešová K., Švéda J. – Lékárna Nemocnice České Budějovice, a.s., Pracoviště klinické   
 farmacie Nemocnice České Budějovice, a.s.
7. Sladké překvapení
 Bartyzalová H.¹, Amiri Z.¹, Harazinová L.¹, Bioptická laboratoř s.r.o.²
 ¹Kožní oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s., ²Bioptická laboratoř s.r.o., Plzeň 
8. Sklerodaktylie s defekty na vazodilatační terapii
 Exner P. – Interní oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

 Sál LÉKAŘI  1



 Sál LÉKAŘI  2

1. Neurovědy 9:30–10:55 (předsedající: Fiedler J., Kunáš Z.)

1. Atypická neuroinfekce
 Hovorka V., Foltynová M. – Neurologické oddělení, Nemocnice Tábor, a.s.
2. Distální trombektomie – jaké jsou limity endovaskulární léčby ischemického iktu?
 Klus R. – Radiologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
3. Trapping fuziformního aneuryzmatu střední mozkové tepny
 Grubhoffer M., Fiedler J.  
 Neurochirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
4. Na vlnách podivna
 Janotová K.¹, Martinkovič L.², Marusič P.², Ostrý S.¹ – ¹Neurologické oddělení, Nemocnice   
 České Budějovice, a.s., ²Neurologická klinika 2. LF UK a FN Motol, Praha
5. Autoimunitní encefalitida
 Točík D., Hřídel J. – Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
6. Esketamin, revoluce v léčbě farmakorezistetní deprese?
 Đinh Xuân Thịnh – Psychiatrické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
7. Bludný pacient neznamená somaticky zdravý pacient
 Teplá A. – Psychiatrické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

2. Gynekologie a oftalmologie 11:15–12:30 (předsedající: Velemínský M., Honner D.)

1. Cerclage jako poslední možnost
 Chmelíčková K., Turek M., Drabovska R., Kodýmová M. – Gynekologicko-porodnické oddělení,  
 Nemocnice Písek, a.s.
2. Peripartální život ohrožující krvácení – 12 litrů/36 hodin
 Kettner P. – Anesteziologicko-resuscitační oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
3. Drží jako skála
 Šperlová T., Velemínský M. – Gynekologicko – porodnické oddělení, Nemocnice České   
 Budějovice, a.s.
4. Srostlice
 Pícha P., Velemínský M. – Gynekologicko – porodnické oddělení, Nemocnice České   
 Budějovice, a.s.
5. Co by možná nebylo kdyby
 MUDr. Karolína Knetlová – Gynekologicko – porodnické oddělení, Nemocnice České   
 Budějovice, a.s.
6. Vzácný typ uveitidy
 Radovanská A., Kristen P. – Centrum péče o zrak, Nemocnice Strakonice, a.s. 
7. Submakulární hemoragie
 Šelbický D. – Oční odděleni, Nemocnice České Budějovice, a.s.

3. Infekční blok 13:15–14:40 (Chrdle A., Šůs D.)

1. Mohou spolu souviset prostata a kyčelní kloub?
 Trsková P. – Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.
2. Není stafylokok jako stafylokok
 Faměra V., Gergely L. – Interní oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
3. Invazivní pyogenní infekce
 Růžička N.¹, Hřídel J.², Novotná E.³, Huška M.⁴ – ¹Dětské oddělení, ²Infekční oddělení, 
 ³ORL oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 



 
   E-POSTEROVÁ SEKCE – v kávových a obědových přestávkách, moderátor Hauer T.

 Sál LÉKAŘI  2

4. Od rýmy k levostranné hemiparéze aneb závažný průběh pneumokokové infekce u   
 11letého chlapce
 Voldřichová M. – Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s. 
5. Je libo opich zad?
 Volfová K. – Infekční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
6. Případ septické koxitidy a sakroileitidy u měsíčního kojence
 Mičanová E., Hřídel J. – Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
7. Periokulární flegmóna – kdo (nejen) jednou viděl, nikdy nezapomene
 Bradáč V.1,2,3, Bezděková J.¹ – ¹Oční klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 
 zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., ² MUDr. Hana Bradáčová,   
 odborný oční lékař, spol. s r.o., ³Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.

4. Neonatologicko-pediatrický blok 15:00–16:25 (předsedající: Hřídel J., Dušek J.)

1. Opakované kolapsové stavy mohou překvapit
 Matoušová K., Chytrý K.,  Tesařová J., Kríková M. – Dětské oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
2.  Využití podkožního čidla při záchytu hyperglykémie u novorozence
 Šípek V., Dušek J.  – Neonatologické oddělení PCIP, Nemocnice České Budějovice, a.s.
3. Možnosti léčby PPHN při selhání základních terapeutických schémat
 Dostálová T., Dušek J., Sýkorová B., Siváková M. – Neonatologické oddělení, Nemocnice   
 České Budějovice, a.s.
4. Mutanti s.r.o. aneb změna výsledků genetického vyšetření bez vyšetření
 Zámečníková L. – Laboratoř molekulární biologie a genetiky, Nemocnice České Budějovice a.s.
5. Srdce na pravém místě
 Štěpanyová M., Dušek J. – Neonatologické oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.
6. Deficit vitaminu B12 jako příčina neprospívání v kojeneckém věku
 Voštová B., Hřídel J. – Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
7. Rachitis – choroba minutosti?
 Keprtová M. – Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

Spontánní disekce viscerálních tepen
Musil J. – Chirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Jak je důležité míti protein, aneb připomínka nefrotického syndromu
Urban P. – Interní oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
Obyčejná viróza? Perimyokarditida jako komplikace akutní myozitidy při infekci virem influenza B
Schacherl  O. , Hřídel J.  – Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Komplikovaný infekt dolní končetiny
Vilímek O., Dudek M., Svoboda V. – Ortopedicko-traumatologické oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
Mnohočetné ulcerace zevního genitálu
Paulát E. – Kožní oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Od laryngektomie zpět k hlasu – hlasová protéza
Šulc T., Mrzena L., Hladíková D. – Oddělení ORL, Nemocnice České Budějovice, a.s.

A zase ty hormony
Lengyelová I. – Interní oddělení, Nemocnice Písek, a.s. 
Opět otoky dolních končetin
Rohlena K., Pešková  M. – Interní oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Tak trochu jinak puklé srdce…
Neubauerová T., Hájek P., Haniš J. – Kardiologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

 10:55–11:15

 12:30–13:15

 14:40–15:00



8:30–9:30  Registrace 
9:30–9:50  Společné zahájení pro sesterské sekce – sály NLZP 1 a NLZP 2 
09:50–10:50  1. přednáškový blok paralelně ve dvou sálech NLZP 1 a 2
10:50–11:20  Coffee break
11:20–12:20  2. přednáškový blok paralelně ve dvou sálech NLZP 1 a 2
12:20–13:00  Oběd formou bufetu přímo v místě konference
13:00–14:00  3. přednáškový blok 
14:00–14:20  Coffee break
14:20–15:20  4. přednáškový blok, následně předání certifikátů
18:00  Afterparty, vyhlášení nejlepších kazuistik dle Vědeckého výboru

Nelékařská část kongresu – program

1. Přednáškový blok 9:50–10:50 (předsedající: Dolák F., Dohnalová H., Nováková I.)

1. Paravaginální hematom aneb není modřinka jako modřinka 
 Bukovská D. – Gynekologicko – porodnické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
2. Dvojčetné těhotenství – potrat porodem
 Pekařová D., Prášková M. – Gynekologicko – porodnické oddělení, Nemocnice České   
 Budějovice, a.s. 
3. Kojení dvojčat – příklady z praxe 
 Machová A.¹, Vávrová R.² – ¹Ústav ošetřovatelství, porodní asistence a neodkladné péče,   
 ZSF JČU v Českých Budějovicích, ²Neonatologické oddělení, Nemocnice České 
 Budějovice a.s. 
4. Placenta accreta spectrum 
 Písačková N., Nevečeřalová B. – Gynekologicko – porodnické oddělení, Nemocnice České   
 Budějovice, a.s.
5. Multidisciplinární tým aneb biopsychosociální stránky pacienta 
 Cardová L. – Oddělení následné péče, Nemocnice České Budějovice, a.s.

2. Přednáškový blok 11:20–12:20 (předsedající: Dolák F., Dohnalová H., Nováková I.)

6. Akutní období 
 Kozáková D. – Hematologicko-transfuzní oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
7. Vliv stravy a dentální hygieny na vznik zubního kazu u adolescentů – příklad z praxe 
 Mágrová M. – Ústav ošetřovatelství, porodní asistence a neodkladné péče, ZSF JČU v   
 Českých Budějovicích
8. Detektivka, aneb jak vybrat vhodnou krev pro pacienta s protilátkami proti erytrocytům 
 Menhart R. – Transfuzní oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
9. Časovaná bomba  
 Popelková Š. – Nemocnice Písek, a.s.

 
NELÉKAŘSKÁ ČÁST KONGRESU – časový harmonogram (Sál NLZP 1 a NLZP 2)

 
   E-POSTEROVÁ SEKCE – v kávových a obědových přestávkách, moderátor Hauer T.

 Sál NLZP1

Spontánní disekce viscerálních tepen
Musil J. – Chirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Jak je důležité míti protein, aneb připomínka nefrotického syndromu
Urban P. – Interní oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
Obyčejná viróza? Perimyokarditida jako komplikace akutní myozitidy při infekci virem influenza B
Schacherl  O. , Hřídel J.  – Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Komplikovaný infekt dolní končetiny
Vilímek O., Dudek M., Svoboda V. – Ortopedicko-traumatologické oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
Mnohočetné ulcerace zevního genitálu
Paulát E. – Kožní oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Od laryngektomie zpět k hlasu – hlasová protéza
Šulc T., Mrzena L., Hladíková D. – Oddělení ORL, Nemocnice České Budějovice, a.s.

A zase ty hormony
Lengyelová I. – Interní oddělení, Nemocnice Písek, a.s. 
Opět otoky dolních končetin
Rohlena K., Pešková  M. – Interní oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Tak trochu jinak puklé srdce…
Neubauerová T., Hájek P., Haniš J. – Kardiologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.



1. Přednáškový blok 9:50–10:50 (předsedající: Klímová L., Schusterová M.)

1. Specifická ošetřovatelská péče o nehojící se rány a defekty aneb žádná kuchařka na to 
 Klochko N. – Cirurgické oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
2. Jak jsem utekl hrobníkovi z lopaty 1 
 Kočárníková K.¹, Kalenská D.¹, Vojčová L.², Bohdalová H.² – ¹Dětské oddělení, ²Rehabilitační  
 oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
3. Jak jsem utekl hrobníkovi z lopaty 2 
 Kočárníková K.¹, Kalenská D.¹, Vojčová L.², Bohdalová H.² – ¹Dětské oddělení, ²Rehabilitační  
 oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
4. I z malé růže mohou být velké problémy 
 Jindrlová L., Laierová K. – Infekční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
5. Otisky (v) písku
 Frič L. – F-rehab s.r.o., České Budějovice

 Sál NLZP 2

2. Přednáškový blok 11:20–12:20 (předsedající: Klímová L., Schusterová M.)

6. Když bolí duše a trpí tělo 
 Kožená Z., Kroupová S., Růžičková Z. – Dětské oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
7. Vidlice v noze = spousta komplikací 
 Šafářová M. – Oddělení úrazové a plastické chirurgie, Nemocnice České Budějovice, a.s.
8. The NeverEnding Story 
 Sloup Bürger H. – Gastroenterologické oddělení, Endoskopické centrum Nemocnice České  
  Budějovice, a.s.
9. Spolknout se dá cokoliv 
 Schacková E., Gastroenterologické oddělení, Endoskopické centrum Nemocnice České  
  Budějovice, a.s. 

3. Společný přednáškový blok 13:00–14:00 (předsedající: Chloubová I., Klímová L., Schusterová M.)

10. Onemocnění pohybového aparátu ve zdravotnictví 
 Staněk V., – Oddělení akutní rehabilitace, Nemocnice Písek, a.s.
11. Když patogeny útočí 
 Skříšovská M. – Plicní a TBC oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
12. Oboustranný pohled na dg. scabies l  
 Lutovská J.¹, Vošahlík J.² – ¹Infekční oddělení, ²Psychiatrické oddělení, Nemocnice České   
 Budějovice, a.s.
13. As FAST as possible 
 Procháska P. – Oddělení urgentního příjmu, Nemocnice České Budějovice, a.s., ZZS   
 Jihočeského kraje, ZSF JČU České Budějovice

4. Společný přednáškový blok 14:20–15:00 (předsedající: Chloubová I., Klímová L., Schusterová M.)

14. Masakr motorovou pilou 
 Majstr J. – ZZS Jihočeského kraje, České Budějovice
15. Aplikace larvální terapie 
 Nowak M. – Chirurgické oddělení, Nemocnice Prachatice, a.s.
16. Co dokáže GBS 
 Grimm V. – ARO, Nemocnice Písek, a.s.
17. IHD na oddělení NIP 
 Plucarová Volfová A. – ARO, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.
18. Nebezpečí ze vzduchu, které si nevybírá 
 Vlková K. – ZZS Jihočeského kraje, České Budějovice


